
8136 Onsdag den 27. maj 2009 (F 50) 

vi ikke have en mere positiv tilgang til tilværel- 
sen og gøre det allerbedste for borgerne? 

Lad mig så komme tilbage til det, som fru 
Margrethe Vestager rejste. Hvad gør vi så for at 
få en større tilgang? Hvad gør vi for at få folk 
ind på SOSU-uddannelserne? Jeg skal hilse og 
sige, at der faktisk er en større tilgang, end der 
nogen sinde før har været, og det tror jeg så kan 
tilskrives den debat, der har været om social- og 
sundhedsassistentuddannelsen, nemlig at der 
trods alt, uanset hvordan det hele gik med over- 
enskomstforhandlingerne osv., blev meget stør- 
re opmærksomhed omkring det, og det syntes 
jeg var godt. 

Kl. 13:33 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Margrethe Vestager. 

Kl. 13:33 
Margrethe Vestager (RV): 
Jamen jeg håber ikke, at fru Pia Kjærsgaard vil 
tage mig det ilde op. Jeg glæder mig til, at jeg på 
et tidspunkt kan få belæringen, og til, at fru Pia 
Kjærsgaard svinger spanskrøret på grund af den 
sure mine, men også til at få et smil fra fru Pia 
Kjærsgaard på et tidspunkt. For jeg har lagt den 
samme strategi for min tale, nemlig den kon- 
struktive, og selvfølgelig med stor vægt på EU, 
fordi det kommer til at fylde meget. Men lad nu 
det være. 

Jeg synes, at fru Pia Kjærsgaard savnede det 
fremadrettede. Jeg glæder mig ligesom fru Pia 
Kjærsgaard over, at der er unge, der gerne vil 
tage de uddannelser, der er fundamentet for no- 
get helt centralt for mange borgere i Danmark, 
nemlig omsorgen i ældreplejen og omsorgen for 
børn, mens de bliver passet. Der er bare det ved 
det, at der kommer til at mangle folk. Der kom- 
mer stadig til at mangle folk. Det er ikke et 
spørgsmål om, om de bliver uddannet eller ej, 
der kommer til at mangle folk. 

Hvad er Dansk Folkepartis bud på, hvad der 
skal til for at afværge den velfærdskrise, det er, 
at der ikke er engagerede og professionelle med- 
arbejdere? For det er jo det, der er kernen i vel- 
færden, kernen er de mennesker, der bærer den, 
når de møder borgerne hver eneste dag. 

Kl. 13:34 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:34 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg vil ikke tage ordet velfærdskrise i min mund, 
det vil jeg altså ikke, det kan simpelt hen ikke 
være rigtigt. Men at vi som politikere hele tiden 

kan gøre tingene bedre, tror jeg vi kan blive me- 
get enige om. Jeg tror i det hele taget aldrig no- 
gen sinde, at vi vil kunne gøre tingene godt nok. 

Men der er ikke nogen tvivl om, at der er stør- 
re tilgang til de uddannelser. Det tror jeg måske 
også at krisen har været medvirkende til. Der er 
nogle, der uddanner sig nu, ikke af nød, men 
fordi folk er blevet mere opmærksomme på, at 
der altså er nogle uddannelser til noget, der er 
behov for, uddannelser, som man kan gå ind og 
tage -  måske også efteruddannelse osv. osv. -  i 
disse tider, hvor vi desværre har oplevet en sti- 
gende arbejdsløshed. 

Arbejdsløsheden er jo altså i dag på nogen- 
lunde samme niveau, som den var inden folke- 
tingsvalget i 2005, hvor Socialdemokratiet og 
øvrige også gjorde meget ud af den stigende ar- 
bejdsløshed, som jo heldigvis viste sig at vende. 
Og det må vi jo også alle sammen have en tro på 
at den gør denne gang. På et tidspunkt er krisen 
ovre, sådan er det jo heldigvis med kriser. Men 
derfor skal vi naturligvis tage den alvorligt, 
mens den er der. 

Kl. 13:35 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Johanne Schmidt-Nielsen, en kort 
bemærkning. 

Kl. 13:36 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Jeg er spændt på, om fru Pia Kjærsgaard også 
har en holdning til, hvorvidt jeg er i en alder, 
hvor det er fornuftigt at begynde at smile. Men 
det var nu ikke det, jeg ville tale om. 

Dansk Folkeparti er jo varme fortalere for, at 
de 282 irakere bliver sendt tilbage til Irak, og det 
på trods af, at nogle af dem jo har boet her i op 
til 11 år, har fået børn, der er født og opvokset i 
Danmark, som taler dansk, og som skriver 
dansk, og det på trods af, at FN jo fuldstændig 
klart siger, at det er for farligt at være i Irak. Se- 
nest har vi i dag fundet ud af, at Danmark fak- 
tisk slet ikke har været i de her områder, at man 
ikke har noget grundlag, kan vi sige, for at vur- 
dere, om det er sikkert at sende de her menne- 
sker af sted. Alene i torsdags sprang der nogle 
bomber i Bagdad, der betød, at 26 civile blev 
dræbt. 

Jeg vil gerne spørge fru Pia Kjærsgaard, som 
jo bærer et ansvar, når de her mennesker bliver 
sendt til Irak: Kan fru Pia Kjærsgaard give no- 
gen som helst sikkerhedsgaranti i forbindelse 
med de her menneskers liv og sikkerhed, give 
en eneste garanti for, at de her 282 personer vil 
være i sikkerhed, når de kommer til Irak? 


